

## Kommunala Pensionärsrådet

---

**Tid och plats:** Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtsalen, den 30 september 2024 kl. 10.00-12.30

**Närvarande:** Magnus Gunnarsson (M), ordförande  
Sive Björk, Odensjö SPF  
Gunnar Andersson, Ryssby SPF  
Inga Nilsson, Hamneda SPF  
Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF  
Kajsa Svensson, Berga PRO  
Sivert Olsson, Angelstad PRO  
Jörgen Alfrid, Ljungby PRO  
Gunnel Johansson, RPG  
Leena Lind, Ryssby PRO  
Bengt Tonnvik, Berga SPF  
Gösta Johansson, SKPF  
Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF  
Annika Petersson, Ljungby SPF

**Ej tjänstgörande ersättare**  
Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF  
Kjell-Åke Lundqvist, Berga PRO  
Erland Andersson, Berga SPF  
Gunilla Claesson, Hamneda SPF  
Katharina Jonasson, Ljungby PRO

**Övriga deltagande** Marie Karlsson Jensen, tf socialchef  
Sanna Johansson, samhällsbyggnadsavdelningen  
Trond Strangstadstuen, samhällsbyggnadsavdelningen  
Bo Ederström (M), socialnämndens ordförande  
Ulrika Svensson, socialförvaltningen  
Jonas Sjöholm, socialförvaltningen  
Anna Solberg, socialförvaltningen

**Sekreterare** Ljiljana Bublik

## Kommunala Pensionärsrådet

---

### **Godkännande av dagordning**

Utsänd dagordning godkänns.

### **Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar**

Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte.

### **Samråd: Detaljplan för fastigheterna Boken 3 och 10 (Ljungsätra och Villa Villekulla)**

Ett planförslag är nu framtaget för fastigheterna Boken 3 och 10. Inom fastigheten Boken 10 ska befintlig bebyggelse i form av Ljungsätra vara kvar, utöver det så ska det skapas en byggrätt på nuvarande parkering inom fastigheten Boken 10 för bostäder. Gräsytan bakom fastigheten Boken 3, som är en del av Boken 10 ska det bli parkeringsyta. Inom fastigheten Boken 3 ska den befintliga bebyggelsen bevaras.

Rådet lämnar följande synpunkter:

Rådet uppmärksammar att denna detaljplan pekar på att området kommer få färre parkeringsplatser vid äldreboendet Ljungsätra. Att minska ner antalet parkeringsplatser vid en så pass stor arbetsplats som Ljungsätra är inte lämpligt. Det är redan nu dåligt med parkeringsplatser.

Rådet beslutar att skicka ett yttrande till samhällsbyggnadsavdelningen.

Sivert Olsson kommer att formulera yttrandet från rådet och skicka detta till sekreteraren för vidarebefordran till samhällsbyggnadsavdelningen.

### **Frågor från pensionärsföreningarna**

Frågan om mobiltäckning inom kommunen utgår och kommer att tas upp på nästa möte.

*Frågan:* Priset på kommunala restaurangerna (boendena) gentemot övriga restauranger i kommunen. Går det att göra mer på priset?

*Svar:* Med tanke på kommunens ekonomi samt konkurrens är det inte möjligt att sänka priset. Kommunen har hög kostnadsutveckling, nämnderna har gjort prognoser som sammantaget visar på underskott. En prognos över befolkningsutvecklingen i kommunerna visar att befolkningen antas minska i 220 av landets 290 kommuner. Samtidigt är det billigt att bo i Ljungby. Ljungby kommun är landets tolfte billigaste kommun att leva i enligt Nils Holgerssons undersökning 2023 och när tidningen Fokus rankar de bästa kommunerna att bo i hamnar Ljungby på plats 52 av 290. Ljungby

## Kommunala Pensionärsrådet

---

kommuns resultat för 2023 års brukarundersökning inom äldreomsorgen är på en god nivå. Regionskatt i Ljungby är den näst högsta i landet med 12 procent medan Ljungby har bland de lägsta kommunalskattesatserna i landet med 21,7 procent.

Idag är lunchpriset vid kommunens särskilda boenden 105 kr utan dessert och 115 kr med dessert (med kuponger) och i dagsläget kan vi inte göra några prissänkningar, säger ordföranden.

*Frågan:* Närtrafiken / Regiontrafiken/ 80+kortet

*Svar:* Tilda Ragnarsson (M), vice ordförande i trafiknämnden berättar att gratisresor i kollektivtrafiken för personer som fyllt 80 år kommer att fortsätta. Närtrafiken kommer att ändras till viss del, målet är att skapa en mer jämlik närtrafik i länet. I nuläget finns inga fattade beslut, ett nytt regelverk kan vara klart innan jul, rådet kommer att informeras om beslutet. Det pågår idag en utredning inom regiontrafiken och man vill satsa på de starka stråken. Lessebo har varit pilotkommun.

*Frågan:* Seniorernas hus/föreningslokal

*Svar:* Kommunstyrelsen och kultur och fritidsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med pensionärsföreningarna finna långsiktig lösning i lokalfrågan. Det finns en arbetsgrupp som nu arbetar med denna fråga för att hitta en bra lösning. Trond Strangstadstuen och Ing-Marie Byström är sammankallande till mötena. Arbetsgruppen kommer att bjudas in till ett möte för att diskutera frågan ytterligare.

*Frågan:* Då kommunhuset fortfarande står tomt och förfaller, gör något för föreningarna i Lidhult.

Ordföranden svarar att Lidhults gamla kommunhus är privatägd.

*Fråga:* Socialnämnden, det negativa resultatet hur kommer det att hanteras? Spiralen pekar neråt.

*Svar:* Prognosen i början av 2024 visade ett underskott på -20,7 Mkr. En handlingsplan har tagits fram som beräknas ge effekt på 10,7 Mkr för 2024 och 10 Mkr för 2025. Nämndens åtgärder innebär bl. a. förändrad schemaläggning, omfördelning av SÄBO-platser (33 st), lokalvård/resurstid, minskad sjukfrånvaro, minskad övertid, omprövning av vakanta tjänster. Utgångspunkten för arbetet med nämndens handlingsplan för budget i balans

## Kommunala Pensionärsrådet

---

2024/2025 är kärnverksamheter och vikten av att värna dem, förklarar socialnämndens ordförande.

KPR anser att det är viktigt att personal får vara delaktig i arbetet med att nå budget i balans.

*Frågan:* Etableringen på Björnen/ Brunnsgården/ Åbrinken

*Svar:* Anna Solberg, verksamhetschef säbo informerar om omställning av säbo-platser – åtgärder för budget i balans – särskilt boende. Öppnandet av Haraberget möjliggör omställning av befintliga platser på säbo. I socialnämndens inriktningsbeslut ingår en omställning av 33 säbo-platser inom äldreomsorgen. Omställningen innebär att endast en växelplats ska erbjudas på Åbrinken och en plats på Björkäng. Alla korttidsplatser förläggs på Ljungberga där kompetensen kan centraliseras och ge förutsättningar för ett individcentrerat teamarbete. De demensplatser som idag finns på bottenvåningen på Ljungsätra och som omfattar totalt 12 platser kommer att flyttas till Brunnsgården. Vi har kommit halvvägs i detta arbete, säger Anna. Ingen har blivit tvingad att flytta och de flesta omsorgstagare som har flyttat till Haraberget trivs bra. Uppföljning av ansökningar om särskilt boende görs varje månad till nämnden.

Frågan om utvärdering av tidstyrningen hemtjänst kommer att tas upp på nästa möte.

### **Mötesdagar 2025**

Mötesdagar fastställs enligt följande: 17 mars, 19 maj, 29 september och 1 december 2025.

Ljiljana Bublik  
Sekreterare